
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.360 103Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2020

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 869 DE 29 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
  I – DESIGNAR o servidor CLODOALDO CORREA DA SILVA Matricula nº 
57176285, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na 
U. A. P. – NOSSO LAR DA PROVIDÊNCIA, para atuar como Fiscal Titular e 
o servidor PEDRO PAULO MAIA OLIVEIRA, Matricula n° 5895009-4, ocu-
pante do cargo de SECRETÁRIO DA DIRETORIA, lotado na GERENCIA DE 
MATERIAL E PATRIMÔNIO/SEASTER para atuar como Fiscal Suplente do 
Contrato Administrativo nº 15/2020/SEASTER, celebrado com a E. DA S. 
MIRANDA SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS EIRELI, cujo 
objeto é a PRETAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE COLETA, TRANSPOR-
TE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DOS SERVIÇOS 
DE SAÚDE – LIXO HOSPITALAR – Cotação Eletrônica nº 19/2020, em con-
formidade com o disposto na PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de janeiro de 
2013 da Secretaria de Estado de Assistência Social do Estado do Pará e 
com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 29 de setembro de 2020
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 585604
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA PUBLICAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 19/2020, 
DE 25 DE SETEMBRO DE 2020 (DOE Nº 34.356)

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
 R E T I F I C A:
 ONDE SE LÊ: Vigência de 24/09/2020 a 23/02/2021,
 LEIA-SE: Vigência de 24/09/2020 a 23/03/2021.
 DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA
ERRATA PUBLICAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 28/2020, DE 28 DE 
SETEMBRO DE 2020 (DOE Nº 34.357)
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
 R E T I F I C A:
 ONDE SE LÊ: Vigência de 25/09/2020 a 24/02/2021,
 LEIA-SE: Vigência de 25/09/2020 a 24/03/2021.
 DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA
ERRATA PUBLICAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 29/2020, DE 28 DE 
SETEMBRO DE 2020 (DOE Nº 34.357)
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
 R E T I F I C A:
 ONDE SE LÊ: Vigência de 25/09/2020 a 24/02/2021,
 LEIA-SE: Vigência de 25/09/2020 a 24/03/2021.
 DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 585540
.

DIÁRIA
.

PORTARIA  513 – DO DIA 29/09/2020
OBJETIVO : Realizar capacitação dos procedimentos operacionais de se-
gurança preventiva aos servidores do CIAM MARABA(Proc. 759196/2020-
Mem.75/2020)
SERVIDOR : ANDERSON FRANCISCO BENEVIDES FARIAS
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 54190054/ 1
SERVIDOR : EVANDRO FRANCO VALENTE
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5892812/ 3

ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 28/09 A 02/10/2020 – DIARIA – 4,5
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JÚNIOR

Protocolo: 585816
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 300 /2020-GGP/SEJUDH  
Belém (PA), 30 de setembro de 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei nº 7.029/2017;
CONSIDERANDO a necessidade de regularização e saneamento dos pro-
cessos administrativos que tramitam nesta Secretaria, no que tange aos 
aspectos administrativos, fi nanceiros e jurídicos,
  RESOLVE:
I – CRIAR a COMISSÃO DE TRABALHO PARA REGULARIZAÇÃO E SANEA-
MENTO PROCESSUAL por tempo indeterminado;
II – DESIGNAR como membros da Comissão os servidores representantes 
dos seguintes setores da SEJUDH:
DIJUR – ABNER SERIQUE NASCIMENTO, matrícula nº 5703581/1;
DAFIN – RENATA DA FATIMA MORAES BORGES, matrícula nº 8094286/1;
CAFIN – PATRÍCIA LIMA FERREIRA, matrícula nº 55588559/6;
NCI – KATIA ROSA PINHEIRO, matrícula 54188366/2;
GCC – CLAUDIO DA SILVA MONTEIRO, matrícula nº 57202242/1;
GPSG – MARCIO LUIS PEREIRA NORONHA, matrícula nº 55588595/6.
III – A presente Comissão terá com Presidente o representante da Direto-
ria de Assuntos Jurídicos - DIJUR.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 586107
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato nº: 007/2019
Data da Assinatura: 30/09/2020
Vigência: 01/10/2020 a 30/09/2021
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido o acrés-
cimo de quantitativo de máquinas e prorrogação de prazo por mais 12 
(doze) meses.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 24101.22.122.1297.8338
Natureza da Despesa:339037
Fonte de Recurso 0101
Origem do recurso: Estadual
Contratado: PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 
EPP.
Endereço: Tv. Rosa Lima nº 01, Mirizal, Marituba-Pará, CEP: 67.200-000.
Fone: (91) 3256-0848
Ordenador: PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE

Protocolo: 585621
TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo Aditivo: 2
Contrato nº: 09/2019
Data da Assinatura: 30/09/2020
Vigência: 01/10/2020 a 30/09/2021
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido prorroga-
ção de prazo por mais 12 (doze) meses.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 24101.22.122.1297.8338
Natureza da Despesa:339033
Fonte de Recurso 0101
Origem do recurso: Estadual
Contratado: CREDICAR LOCADORA DE VEICULOS LTDA.
Endereço: Rua Cristiano Moreira Sales, nº. 42. Belo Horizonte/MG, CEP 
30494-360.
Fone: (31) 3309-1575
Ordenador: PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE

Protocolo: 585610


